МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

с. Кахун

361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100      Факс 70-3-46,   Тел. (8866-35) 70-3-46

от 26.09.2022г                                                                                                          № 23

Приказ
О внесении изменения и дополнения   в Положение "Обеспечение

питанием обучающихся  МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун "
В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, в связи с

прекращением выдачи ГКУ «Центр труда, занятости и социальной защиты

Урванского района» справок, подтверждающих статус малообеспеченной

семьи, местная администрация Урванского муниципального района КБР и на основании

приказа КБР; на оснований постановления местной администрации от 09.11.2021г №1286

«О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных

казенных общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района КБР»;

на основании Постановления №_1160 от «22» сентября 2022г.

г.п.Нарткала.

Приказываю:
 внести изменения и дополнения в Положение "Обеспечение  питанием обучающихся

МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун "от 22.12.2021г. утверждённый приказом№ 160\1   МКОУ

СОШ №2 с.п.Кахун.

1. В пн. 3) пункта 15 Порядка обеспечения питанием обучающихся

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Урванского

муниципального района КБР, утвержденного постановлением местной

администрации от 09.11.2021 г. № 1286 (далее - Порядок) слова «справка,

выданная ГКУ «Центр труда, занятости и социальной защиты Урванского

района», подтверждающая их статус малообеспеченной семьи» заменить

словами «документы, подтверждающие доходы (отсутствие доходов)

каждого члена семьи, входящего в ее состав, за 3 последних календарных

месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о выдаче справки;

справка о составе семьи».

2. Пункт 20 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о наличии оснований для отнесения учащихся к категориям,

пользующихся бесплатным горячим питанием, о назначении выплаты

денежной компенсации принимается комиссией общеобразовательного

учреждения. Состав комиссии утверждается приказом руководителя

общеобразовательного учреждения.»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:
Положение "Обеспечение  питанием обучающихся  МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун " от

22.12.2021г. утверждённый приказом № 160/1   МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун; изменён и

дополнен Приказом № 23 по МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун, от 26.09.2022г.

Директор МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун _____________/Р.Ю.Гетокова/